[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование городское поселение Октябрьское
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

	«
	19
	»
	июня
	20
	07
	г.

	№
	85

	п.г.т. Октябрьское

Об утверждении положения о порядке

материально-технического обеспечения

деятельности органов местного самоуправления

городского поселения Октябрьское

Рассмотрев проект Положения «О порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления городского поселения Октябрьское», и руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городское поселение Октябрьское, Совет депутатов городского поселения Октябрьское РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Октябрьское согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

3. Данное решение подлежит обнародованию.

Глава поселения
                          В.В.Дряхлов
Приложение

к решению Совета депутатов городского поселения Октябрьское

           от  19 июня 2007г. № 85
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке материально-технического и организационного

обеспечения деятельности органов местного самоуправления

городского поселения Октябрьское

Глава 1. Общие положения.
1. Настоящее Положение определяет порядок материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Октябрьское и направлено на создание для них необходимых условий  по осуществлению полномочий по решению вопросов местного значения.

2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и уставом городского поселения Октябрьское.

      3. Понятия, используемые в настоящем Положении:

           1) материально-техническое обеспечение – снабжение органов местного самоуправления материальными средствами, необходимыми им для решения вопросов местного значения;

           2) организационное обеспечение – комплекс мер по организации деятельности органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения и переданных государственных полномочий.

   4.Финансирование расходов на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления (наименование муниципального образования) по решению вопросов местного значения осуществляется за счёт собственных доходов местного бюджета, принимаемого на очередной финансовый год.

5. Контроль соблюдением установленного настоящим Положением порядка материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Октябрьское осуществляет Совет депутатов поселения.

Контроль за целевым и рациональным использованием средств на содержание органов местного самоуправления муниципального образования городское поселения Октябрьское осуществляет уполномоченный финансовый орган местной администрации, а также ревизионная комиссия  Совета поселения в соответствии со своими полномочиями.

Глава 2. Порядок материально-технического обеспечения.
6. Организация материально-технического обеспечения администрации городского поселения Октябрьское возлагается на главу поселения, Совета депутатов на председателя Совета поселения.

7. Материально-техническое обеспечение органов местного самоуправления осуществляется в соответствии со сметами расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Октябрьское.

8. Сметы расходов на следующий финансовый год с выделением расходов на материально-техническое обеспечение администрации городского поселения Октябрьское и Совета депутатов поселения составляется в конце текущего года, согласовываются соответственно с главой поселения и председателем Совета депутатов и представляются вместе с проектом местного бюджета на рассмотрение в Совет депутатов. К представленным сметам прилагается  расшифровка расходов на приобретение необходимых материальных средств.

9. Смета на содержание органов местного самоуправления с выделением расходов на материально-техническое обеспечение на следующий финансовый год представляются на заключение постоянной комиссии по экономике и природопользованию Совета депутатов поселения

10. Глава поселения и Председатель Совета депутатов на заседании Совета депутатов выступают с обоснованием расходов, связанных с обеспечением администрации поселения  и Совета депутатов поселения

11. Совет депутатов поселения может предложить главе поселения внести изменения в состав расходов на обеспечение деятельности возглавляемой им администрации.

12. Утверждение сметы расходов, предусматривающей материально-техническое обеспечение администрации поселения и Совета депутатов поселения производится вместе с утверждением местного бюджета.

13. Исполнение сметы расходов, связанной с приобретением, поставкой, установкой оборудования и других материальных средств для обеспечения собственной деятельности, а также по поручению Председателя Совета депутатов осуществляет администрация городского поселения Октябрьское в установленном порядке.

Глава 3. Организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского поселения Октябрьское.

14. Организацию деятельности Совета депутатов в соответствии с уставом городского поселения Октябрьское и Регламентом Совета депутатов осуществляет Председатель Совета депутатов.

15. Совет депутатов поселения:

1) утверждает структуру администрации городского поселения Октябрьское по представлению главы поселения;

2) контролирует эффективность исполнения администрацией поселения  возложенных полномочий по решению вопросов местного значения;

3) ставит вопрос перед главой поселения о необходимости изменения структуры администрации муниципального образования.

      16. Администрация городского поселения Октябрьское:

1) осуществляет работы по подготовке и проведению заседаний Совета депутатов, его комиссий, рабочих групп и иных депутатских формирований, организации депутатских слушаний, а также проведению других организационно-технических мероприятий, связанных с обеспечением их деятельности;

2) участвует в подготовке нормативных правовых актов, проектов решений, подлежащих рассмотрению Советом депутатов;

3) координирует деятельность комиссий Совета депутатов, обеспечивает их работу, оказывает им необходимую помощь в подготовке заседаний, реализации принятых решений, заключений и рекомендаций;

4) оказывает консультативную и методическую помощь депутатам Совета поселения в вопросах осуществления депутатских полномочий, обеспечивает их необходимыми информационно-справочными материалами;

5) выполняет поручения Совета поселения по контролю за реализацией принимаемых им нормативных документов;

6) содействует развитию связей и взаимодействию Совета поселения с органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, органами местного самоуправления района и иных муниципальных образований, общественными объединениями, трудовыми коллективами, населением, средствами массовой информации;

7) осуществляет подготовку проектов правовых актов главы поселения;

8) организует проведение главой поселения совещаний и других мероприятий, оформляет протоколы совещаний и других мероприятий, организует и обеспечивает контроль исполнения решений, принятых на совещаниях и других мероприятиях, с регулярным предоставлением главе поселения результатов их выполнения;

9) осуществляет подготовку главе поселения служебных документов, осуществляет по поручению главы поселения контроля за исполнением правовых актов и поручений главы поселения;

10) обеспечивает рассылку и публикацию принятых нормативных правовых актов;

11) осуществляет контроль за прохождением корреспонденции, своевременным исполнением документов, взятых на контроль;

12) организует официальные и рабочие встречи, поездки, переговоры и другие мероприятия с участием главы поселения;

13) организует прием граждан;

14) обеспечивает хранение печати Совета депутатов и администрации поселения;

15) осуществляет хозяйственно-технические мероприятия по подготовке заседаний Совета депутатов, депутатских слушаний, заседаний комиссий, проводимых совещаний, семинаров и других мероприятий;

16) подготавливает проекты хозяйственных договоров, заключаемых администрацией поселения;

17) обеспечивает содержание помещений Совета депутатов и администрации поселения в надлежащем состоянии, их текущий ремонт и реконструкцию;

18) обеспечивает оснащение помещений и рабочих мест современными техническими средствами, устройствами, мебелью;

19) обеспечивает контроль за функционированием и техническую поддержку ПЭВМ;

20) обеспечивает сохранность материальных ценностей Совета поселения и администрации поселения;

21) координирует транспортное обеспечение Совета поселения, главы и администрации поселения;

22) организует систему делопроизводства в структурных подразделениях и органах администрации городского поселения Октябрьское;

23) разрабатывает и утверждает планы работы администрации поселения, её структурных подразделений;

24) обеспечивает текущую работу по решению вопросов местного значения в соответствии с предоставленными полномочиями на основании положений о структурных подразделениях администрации;

25) подготавливает информационные, справочные материалы, необходимые для деятельности структурных подразделений администрации городского поселения Октябрьское;

26) осуществляет проверку выполнения правовых актов  главы поселения;

27) обеспечивает рассмотрение индивидуальных и коллективных обращений граждан, поступивших в администрацию поселения.

28) выполняет иные полномочия.

17. Администрация городского поселения Октябрьское самостоятельно определяет формы и методы выполнения, возложенных на неё полномочий по решению вопросов местного значения, обосновывает перед Советом депутатов необходимость создания новых органов и структурных подразделений администрации, требующих дополнительных расходов из местного бюджета.

PAGE